
Czekamy na 
najpiękniejsze bukiety

18 sierpnia, do godz. 15.00, 
w GOK organizatorzy konkursu na 
najpiękniejszy bukiet z domowego 
ogródka czekają na uczestników, 
którzy chcą zaprezentować swoje 
własne kompozycje roślinno-kwia-
towe. Kompozycje mogą być wy-
konane z kwiatów, ziół, warzyw 
i owoców.  Rozstrzygnięcie konkur-
su i wręczenie nagród odbędzie się o  
15.30 w sali GOK w Łagiewnikach. 
Nagroda główna – sprzęt AGD. 
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B anie wz okuad r G ATISR !!!

Oprawy korekcyjne

juz od 29 zl !!!

Ws stkie okularyzy

Zak ad Przetwórstwa Rzepaku 
PHPU AGRO-MAT Andrzej Tracz 
Braszowice 4B, 57-200 Z bkowice l skie

ZAPRASZA DO: 

 *SPRZEDA Y RZEPAKU OZ. Z TEGOROCZNYCH ZBIORÓW
 *KONTRAKTACJI ZE ZBIORÓW 2010 R 

GWARANTUJEMY:

- atrakcyjne ceny skupu rzepaku  
- natychmiastow , profesjonaln  i rzeteln  ocen  dostarczonego 

towaru
- sprawny odbiór na bazie skupowej PR-H AGROMEX w agiewnikach
- terminow  zap at  za dostarczony surowiec!!!!

OFERUJEMY:

- materia  siewny, 
- rodki ochrony ro lin
- nawozy mineralne i dolistne  

PRZY KONTRAKTACJI RZEPAKU
UBEZPIECZENIE OD GRADOBICIA GRATIS!!!! 

ZAPRASZAMY DO WSPÓ PRACY

Podczas czerwcowej sesji Rada 
Gminy Łagiewniki podjęła 
uchwałę, w której przezna-

czono na inwestycje w gminie do-
datkowy 1 mln złotych. Pieniądze 
zostaną wydane m.in. na budowę 
placów zabaw, oświetlenie boiska 
w Olesznej oraz remonty dróg.

Wójt zaproponował rozdyspono-
wanie dodatkowej kwoty w budżecie 
na szereg drobnych inwestycji, które 
ułatwią życie mieszkańcom gminy. 
To odpowiedź na liczne wnioski 
mieszkańców składane na zebra-
niach wiejskich.

Uchwała w sprawie zmiany bu-
dżetu gminy Łagiewniki zakłada 
przeznaczenie z wymienionej kwoty 
dodatkowych 197 tys. zł na wykona-
nie nakładek asfaltowych na najbar-
dziej zniszczonych drogach: w Sie-
nicach, Jaźwinie, Olesznej, Ligocie 
Wielkiej. Już wkrótce także miesz-
kańcy Kuchar i Przystronia będą mo-
gli dojechać do swoich miejscowości 

nową asfaltową drogą sfi nansowaną 
przez gminę.  

Pojawią się nowe place zabaw w 
Olesznej, Radzikowie, Sienicach, 
Jaźwinie i Trzebniku. Gmina na ten 
cel przeznaczy 80 tys. zł ze środków 

własnych oraz środki pozyskane 
z programu „Mała Odnowa Wsi”. 
Place zabaw będą wyposażone w 
atestowane zabawki spełniające nor-
my bezpieczeństwa.

W planach inwestycji nie pominię-

to obiektów sportowych. Na boisku 
w Olesznej powstanie nowy system 
oświetleniowy płyty boiska za 45 
tys. zł. Na wydatki w pozostałych 
obiektach sportowych w gminie 
przeznaczono dodatkowe 15 tys. 
Mieszkańcy miejscowości Jaźwina 
i Janczowic już wkrótce będą mogli 
korzystać z nowych przystanków 
PKS. Gmina planuje postawienie 
aluminiowo-szklanych wiat - na ten 
cel wyodrębniono w budżecie 12 tys. 
zł. 

Wójt zaproponował również prze-
znaczenie 40 tys. zł na ogrodzenie 
cmentarza komunalnego w Ligocie 
Wielkiej, by zabezpieczyć pomniki 
przed dzikimi zwierzętami, które 
zaobserwowano w okolicach cmen-
tarza. Istniejące ogrodzenie jest zbyt 
zniszczone, żeby podejmować się 
jego naprawy. Pomysł skrytykowali 
jednak radni z klubu OBS, kwota na 
ten cel została więc zmniejszona do 
20 tys. zł.  

ak

MILION NA INWESTYCJE

Po założeniu systemu oświetleniowego, z pięknie położonego boi-
ska w Olesznej będzie można korzystać także po zmroku.

Rolnicy, którzy ponieśli straty 
w wyniku wystąpienia klęski 

żywiołowej na gruntach rolnych, 
mogą starać się o wypłatę odszko-
dowania.

Kto może skorzystać z pomocy
Dopłaty obejmują gospodarstwa 

poszkodowane w wyniku „nieko-
rzystnych zjawisk atmosferycznych”, 
takich jak: susza, grad, deszcz nawal-
ny, ujemne skutki przezimowania, 
przymrozki wiosenne, powódź, hu-
ragan, piorun, obsuniecie się ziemi 
lub lawina. W zależności od rodzaju 
szkody, przewidziane są następujące 
formy pomocy:

• na wznowienie produkcji rolnej 
– kredyty obrotowe;
• przywrócenie funkcji użytkowych 
zniszczonych lub całkowicie znisz-
czonych budynków – kredyt inwesty-
cyjny;
• przesunięcie terminu składania 
wniosków obszarowych;
• odroczenie lub zwolnienie czynszu 
dzierżawy ANR;
• odroczenie lub zwolnienie z podatku 
gruntów - na podstawie decyzji komi-
sji powołanej przez wojewodę.

Warunki do spełnienia
Rolnicy mogą starać się o dopłaty 

w przypadku:
1. kiedy ogłoszona zostaje klęska 

żywiołowa. Jest to sytuacja, w której 
przez katastrofę naturalną lub awarię 
techniczną obszar (co najmniej sołec-
two) zostaje dotknięty w rozmiarach 
stanowiących zagrożenie dla jego dal-
szego funkcjonowania. Stopień znisz-
czenia upraw na zadanym terenie nie 
może być niższy niż 30%.  

2. kiedy występują okoliczności 
nadzwyczajne lub działanie siły wyż-
szej. Dowodami potwierdzającymi 
działanie siły wyższej lub wystąpie-
nie okoliczności nadzwyczajnych są: 
odpis skrócony aktu zgonu rolnika; 
zaświadczenie o czasowej niezdol-
ności do pracy; protokół oszacowania 
szkód w uprawach rolnych sporzą-

dzony przez komisję powołaną przez 
wojewodę; pisemne oświadczenie 
rolnika o położeniu gospodarstwa 
rolnego na obszarze, na którym został 
wprowadzony stan klęski żywioło-
wej; decyzja wojewódzkiego inspek-
tora ochrony roślin i nasiennictwa; 
decyzja organu nadzoru budowlane-
go; decyzja powiatowego lekarza we-
terynarii; odpis postanowienia sądu 
o zastosowaniu albo przedłużeniu 
tymczasowego aresztowania; wezwa-
nie sądu do odbycia kary pozbawienia 
wolności albo aresztu.

O kredytach dla rolników 
czytaj także na str. 2

Odszkodowania dla rolników

Fałszywi lekarze 
w złodziejskiej akcji 

Policja otrzymała zawiadomie-
nie, że na terenie naszej gminy, tj. 
w Sienicach i Łagiewnikach miały 
miejsce przypadki wizyt kobiet po-
dających się za lekarza i pielęgniar-
kę. Kiedy domownicy przygotowy-
wali się do badania, ich mieszkania 
były plądrowane i okradane. Ośro-
dek zdrowia w Łagiewnikach nie 
wysyła lekarzy na wizyty domo-
we bez wcześniejszego zgłoszenia 
przez pacjentów będących w takiej 
potrzebie. Przypadki wizyt pseudo-
lekarzy należy bezzwłocznie zgła-
szać na policji (tel. 997 lub 074 89 
39 407).

Nowe kompetencje 
urzędników
Pracownicy Urzędu Gminy 

Łagiewniki będą uczestniczyć 

w serii szkoleń mających na 

celu podniesienie ich kompe-

tencji, a zarazem udoskona-

lenie jakości funkcjonowania 

urzędu i zapewnienie wysokiej 

jakości usług publicznych.
Str. 3 

Dziś w numerze

Dożynki gminne 
Zapraszamy wszystkich miesz-

kańców na dożynki gminne, któ-
re odbędą się 30 sierpnia 2009 r. 
w Olesznej.

Karaoke w Sieniawce
26 lipca 2009 r. (niedziela), w 

godzinach 14.00 – 20.00, na tere-
nie zalewu w Sieniawce odbędzie 
się impreza karaoke. Na uczestni-
ków czekają atrakcje: pałac dmu-
chany dla najmłodszych i prze-
jażdżki quadami.



Sprawozdania fi nansowe do RiO
Podczas lipcowej sesji Rady Gminy podjęto uchwałę, na mocy której wójt, zgodnie 
z prawem, do 31 sierpnia złoży Radzie Gminy Łagiewniki oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 
roku budżetowego oraz informacje o przebiegu wykonania planu fi nansowego 
Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek i Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Łagiewnikach także za I półrocze.

Konsultacje społeczne
Ponieważ gmina Łagiewniki nie podjęła dotychczas uchwały regulującej sposób i 
tryb dokonywania konsultacji społecznych, radni gminni ustalili zasady i tryb kon-
sultacji, wypełniając tym samym wymogi określone przez ustawodawcę. Zgodnie 
z uchwałą, konsultacje mogą być prowadzone, poza referendum (które określają 
odrębne przepisy), w formie zapytania ankietowego lub konsultacji społecznej pro-
wadzonej za pośrednictwem wyspecjalizowanego podmiotu (profesjonalnie zajmu-
jącego się badaniem opinii publicznej). Wyboru formy konsultacji społecznych, w 
zależności od potrzeb wynikających z zaistnienia okoliczności przeprowadzenia kon-
sultacji społecznych, każdorazowo dokonywać będzie Rada Gminy Łagiewniki w 
drodze odrębnej uchwały, która zawierać powinna określenie przedmiotu konsultacji 
społecznej oraz trybu jej prowadzenia.

Pilna nowelizacja Karty Nauczyciela 
Zgodnie z uchwałą podjętą na ostatniej sesji Rady Gminy, gmina popiera stanowi-
sko Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego na temat potrzeby pilnej nowelizacji 
ustawy Karta Nauczyciela. W uchwale radni wyrazili zaniepokojenie narastającym 
problemem fi nansowych skutków dwuetapowej podwyżki płac nauczycieli dla bu-
dżetu gminy na 2009 r. Problem jest poważny zwłaszcza w kontekście przewidy-
wanego spadku dochodów własnych gminy wskutek spowolnienia gospodarczego i 
planowanej nowelizacji ustawy budżetowej na rok 2009.

Nowa śmieciarka w 2012 roku
Do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Łagiewniki na lata 2008–2013 
wprowadzono zakup śmieciarki do wywozu odpadów komunalnych. Wprowadze-
nie tego elementu do planu umożliwi gminie aplikowanie o środki unijne w ramach 
działania nr 321 „ Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” (Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007–2013). Realizacja zadania planowana jest na 
2012.

O gminie w regionie 
Jeśli posiadasz ciekawe zdjęcia dotyczące naszej gminy, informacje o interesujących 
miejscach lub wydarzeniach, które mogą przyczynić się do jej promocji w regionie, 
prosimy o kontakt z Urzędem Gminy (tel. 74 89 40 130 – Alicja Kubińska-Haber-
ska) lub redakcją (tel. 74 89 39 139)

Unieważnienie przetargu
Wójt Gminy Łagiewniki unieważnia przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości w Łagiewnikach (Dz. Nr 944/1, Nr KW 35156, budownictwo miesz-
kaniowe, przeznaczenie w MPZP 1z–33 Mn – zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna, pow. 991 m2, cena 34.100,00 zł. + 22 % VAT). Wójt unieważnia przetarg 
ze względu na planowane uruchomienie połączeń kolejowych z miastem Wrocław. 
Działka leży w bezpośrednim sąsiedztwie z linią kolejową. 

Wyniki przetargów 
1. 1 lipca 2009 r. w Urzędzie Gminy w Łagiewnikach przeprowadzono przetarg 
ustny nieograniczony na dzierżawę części działki Nr 460 oraz części działki Nr 
160/5 w miejscowości Łagiewniki. Oznaczenie nieruchomości będącej przedmio-
tem przetargu:
- część działki Nr 460, o pow. 10 m2, niezabudowanej stanowiącej pas drogowy 
drogi gminnej pod działalność gospodarczą w miejscowości Łagiewniki, objęta KW 
35156;
- część działki Nr 160/5, o pow. 18 m2, niezabudowanej położona w obszarze zabu-
dowy wielorodzinnej, objęta KW 35156. 
Liczba osób dopuszczonych do uczestnictwa w przetargu:
- część działki Nr 460 w miejscowości Łagiewniki – nie zgłosił się żaden oferent, 
- część działki Nr 160/5 w miejscowości Łagiewniki  – zgłosił się jeden oferent. 
Cena wywoławcza:
- część działka Nr 460 – 40,00 zł + 22 % VAT (rocznie) – brak oferenta 
- część działka Nr 160/5 – 14,40 zł + 22 % VAT (rocznie) – najwyższa cena uzyska-
na w przetargu 20,00 zł brutto.
2. 2 lipca 2009 r. w Urzędzie Gminy w Łagiewnikach przeprowadzono przetarg 
pisemny nieograniczony na dzierżawę działki Nr 560 w miejscowości Jaźwina.
Oznaczenie nieruchomości będącej przedmiotem przetargu: działka Nr 560, o pow. 
0,1200 ha, zabudowana budynkiem byłej świetlicy wiejskiej w miejscowości Jaźwi-
na, objęta KW 35157, z przeznaczenie po przetargu pod działalność usługową. 
Liczba ofert dopuszczonych do uczestnictwa w przetargu: dwóch oferentów złożyło 
swoje oferty. Cena wywoławcza:
500,00 zł + 22 % VAT (rocznie) – najwyższa cena uzyskana w przetargu 
550,00 zł + 22 % VAT (rocznie) = 671,00 zł (rocznie).  
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Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
Łagiewniki, ul. Słowiańska 1

ZBIGNIEW SKOCZYLAS
tel. całodobowy: 0 606 647 471

Reklama

Minister rolnictwa Marek Sa-
wicki wydał w lipcu trzy zgody 
na uruchomienie przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa kredytów klęskowych. 
Agencja upoważniła banki, z któ-
rymi ma podpisane umowy na 
rozpoczęcie procedur przyzna-
wania tych kredytów rolnikom 
poszkodowanym przez tegorocz-
ne powodzie, podtopienia grun-
tów i ulewy. 

Dotyczy to gmin w wojewódz-
twach dolnośląskim, podkarpac-
kim i świętokrzyskim, gdzie ko-
misje powołane przez wojewodów 
oszacowały już straty spowodo-
wane przez te klęski żywiołowe. 
Wnioski o uruchomienie kredytów 
klęskowych złożyli do ministra rol-
nictwa wojewodowie. 

Spośród wydanych w lipcu przez 
ministra rolnictwa trzech zgód, jed-
na z nich – wydana dla woj. dolno-
śląskiego – pozwala na udzielenie 
kredytów klęskowych 5 gospodar-
stwom, w których tegoroczna po-
wódź zniszczyła uprawy na ponad 
148 ha, powodując straty przekra-
czające 300 tys. zł. 

Dwie linie kredytowe
Dostępne są dwie linie, w ra-

mach których można uzyskać kre-
dyt klęskowy z dopłatą ARiMR do 
jego oprocentowania. Jedna z nich 
to inwestycyjny kredyt klęskowy 
(linia nKL01), który może zostać 
przeznaczony m. in. na sfi nanso-
wanie odbudowy lub wykonanie 
remontów zniszczonych lub uszko-
dzonych budynków inwentarskich, 
magazynowo-składowych, szklar-
ni, pomieszczeń socjalnych i innych 
budynków i budowli służących do 
produkcji, a także na remont lub 
zakup (w miejsce zniszczonych) 
ciągników, maszyn i urządzeń rol-
niczych, zakup kwalifi kowanego 
materiału szkółkarskiego na od-
tworzenie sadu i zakup stada pod-
stawowego inwentarza żywego. 

Druga linia dotyczy obrotowego 
kredytu klęskowego (linia nKL02). 
Z takiego kredytu można sfi nanso-

wać zakup rzeczowych środków 
obrotowych do produkcji rolnej 
np.: nawozów mineralnych, środ-
ków ochrony roślin, paliwa, inwen-
tarza żywego, pasz i materiałów 
opałowych. 

Potrzebne dokumenty
Rolnik do wniosku, składanego 

w banku w sprawie przyznania kre-
dytu klęskowego, musi dołączyć 
opinię komisji, która oszacowała 
straty powstałe w jego gospodar-
stwie. W przypadku, gdy rolnik 
stara się o uzyskanie kredytu in-
westycyjnego z dopłatą ARiMR, 
powinien przygotować plan inwe-
stycji i złożyć go w banku współ-
pracującym z agencją wraz z wnio-
skiem o kredyt oraz kompletem 
dokumentów wymaganych przez 
bank. Decyzję o udzieleniu kredytu 
podejmuje bank. 

Ile i na jak długo
Kwota kredytu nie może prze-

kroczyć wartości odtworzeniowej 
środków trwałych (linia nKL01) 
lub kosztów niezbędnych na wzno-
wienie produkcji po klęsce oraz 
wielkości szkód w uprawach rol-
nych lub w stadzie zwierząt go-
spodarskich, oszacowanych przez 
komisję powołaną przez wojewo-
dę, tj. nie może przekroczyć kwoty 
obniżenia dochodu, wynikającej 
z opinii wojewody (linia nKL02), 
i jednocześnie nie może wynieść 
więcej niż 4 mln zł na wznowienie 
produkcji w gospodarstwie rolnym 
lub 8 mln zł na wznowienie pro-
dukcji w dziale specjalnym pro-
dukcji rolnej. 

Kredyt z linii nKL01 może zo-
stać udzielony na 8 lat (5 lat – w 
przypadku zakupu kwalifi kowa-
nego materiału szkółkarskiego na 
odtworzenie sadu), a kredyt z linii 
nKL02 na 4 lata. Istnieje możli-
wość zastosowania dwuletniej ka-
rencji w spłacie kredytu. 

Oprocentowanie
Oprocentowanie kredytów klę-

skowych płacone przez kredyto-
biorcę nie może być niższe niż 2% 
w skali roku. Wysokość pomocy 
agencji w przypadku kredytu z linii 

nKL01 nie może przekraczać 80% 
wartości odtworzeniowej środków 
trwałych wskazanej w opinii woje-
wody (90%, gdy gospodarstwo po-
łożone jest na obszarach górskich 
i innych obszarach o niekorzyst-
nych warunkach gospodarowania 
- ONW, obszarach NATURA 2000 
i związanych z wdrażaniem Ra-
mowej Dyrektywy Wodnej), a w 
przypadku kredytu z linii nKL02 
nie więcej niż 80% lub odpowied-
nio 90% kwoty obniżenia dochodu 
wynikającej z opinii wojewody. 

Do jakiego banku?
Wspieranie przedsięwzięć zwią-

zanych ze wznowieniem produkcji 
w gospodarstwach rolnych i dzia-
łach specjalnych produkcji rol-
nej, w których wystąpiły szkody 
(spowodowane przez suszę, grad, 
deszcz nawalny, ujemne skutki 
przezimowania, przymrozki wio-
senne, powódź, huragan, piorun, 
obsunięcie się ziemi lub lawinę, w 
rozumieniu przepisów o ubezpie-
czeniach upraw rolnych i zwierząt 
gospodarskich), realizowane jest 
przez ARiMR za pośrednictwem 
banków na podstawie zawartych z 
nimi umów. Umowy o współpracy 
z ARiMR podpisało osiem banków. 
Są to: Bank Polskiej Spółdzielczo-
ści S.A., Bank Gospodarki Żyw-
nościowej S.A., Mazowiecki Bank 
Regionalny S.A., SGB Gospodar-
czy Bank Wielkopolski S.A., Bank 
BPH Spółka Akcyjna, ING Bank 
Śląski S.A., Bank Zachodni WBK 
S.A. Bank Polska Kasa Opieki 
S.A. 

O kredyty preferencyjne można 
ubiegać się w placówkach tych ban-
ków, a także w bankach spółdziel-
czych zrzeszonych w BPS S.A., 
SGB GBW S.A., i MR Bank S.A. 
W ustawie budżetowej na 2009 
rok zarezerwowane zostały środ-
ki na dopłaty do oprocentowania 
kredytów klęskowych. Warunkiem 
udzielenia kredytów jest posiada-
nie przez banki limitów środków. 
Agencja przyznaje bankom limity 
na ich pisemne wnioski.

Źródło: ARiMR

Rolnicze kredyty klęskowe

Do kwalifi kacji wojsko-
wej wezwanych zo-
stało w czerwcu 61 

mężczyzn z terenu naszej gminy, 
urodzonych w 1990 r. oraz 6 osób 
roczników starszych, którzy do 
tej pory nie stawili się przed ko-
misją wojskową. 

Przed komisją stanęły 62 osoby. 
Powiatowa Komisja Lekarska, po 
uwzględnieniu wyników badań, 
ustaliła kategorie zdrowia młodych 
mężczyzn. Po uprawomocnieniu się 
orzeczeń lekarskich (po 14 dniach) 
osoby, które stanęły przed komisją, 
otrzymały wpis do książeczek woj-
skowych o przeniesieniu do rezer-
wy.

Przedstawicielem wójta gminy 
Łagiewniki w Powiatowej Komisji 
Lekarskiej był inspektor ds. Woj-
skowych, Obronności i Straży Po-
żarnych Tadeusz Szot, który chce 
tą drogą podziękować osobom sta-
jącym przed komisją za wzorowe 
zachowanie się w czasie trwania 
kwalifi kacji wojskowej.            

 tsz

Przed komisją wojskową

Szymon Cichoń otrzymuje książeczkę wojskową od komisji w skła-
dzie: Agata Wołowiec – przedstawiciel Wojskowego Komendanta 
Uzupełnień w Świdnicy, Tadeusz Szot – inspektor, przedstawiciel 
wójta gminy Łagiewniki, Grażyna Wójcik – inspektor, przedstawi-
ciel starosty dzierżoniowskiego.
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Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy 
Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicz-

nej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, 
58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, red. 

naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Ogłoszenie

FLORA Sp. z o.o.
Oddział Łagiewniki

Zatrudni kierowcę 
pojazdów ciężarowych

Oferta ważna do 14.08.2009

Tel. kontaktowy 0 663 868 521

Reklama

Pracownicy Urzędu Gminy Ła-
giewniki będą uczestniczyć w 

serii szkoleń mających na celu 
podniesienie ich kompetencji, a 
zarazem udoskonalenie jakości 
funkcjonowania urzędu i zapew-
nienie wysokiej jakości usług pu-
blicznych. 

Szkolenia i warsztaty będą re-
alizowane w ramach „Programu 
doskonalenia jakości usług publicz-

nych w urzędach Dolnego Śląska i 
Małopolski z wykorzystaniem do-
świadczeń Urzędu Miasta w Dzier-
żoniowie”. 

Program obejmuje m.in. kursy z 
zakresu wdrażania ISO 9000, elek-
tronicznego obiegu dokumentów, 
doskonalenia badań satysfakcji i 
poprawy obsługi klientów, dosko-
nalenia komunikacji w urzędzie, 
planowania strategicznego, zarzą-

dzania jakością, wprowadzenia 
modelu samooceny CAF. Projekt 
realizować będzie fi rma UMBREL-
LA Consulting. 

Gmina zobowiązuje się pokryć 
koszty udziału w projekcie w wyso-
kości 60 zł za każdego pracownika. 
Pozostała kwota zostanie pokryta 
ze środków unijnych, w ramach 
programu operacyjnego „Kapitał 
Ludzki”. 

Nowe kompetencje urzędników

Jak informuje Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w 

Łagiewnikach, w związku ze 
zmianą ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, obecny okres zasił-
kowy (2008/2009) przedłuża się 
do 31.10.2009 roku. Wszystkie 
osoby pobierające świadczenia 
rodzinne z GOPS Łagiewniki 
proszone są o zgłaszanie się do 
ośrodka (ul. Jedności Narodowej 
21, pok. 2) w celu przeprowadze-
nia procedury zmiany decyzji. 

W związku ze zmianą okresu 
zasiłkowego, wnioski w sprawie 
ustalenia prawa do świadczeń ro-
dzinnych na nowy okres zasiłko-
wy rozpoczynający się 1 listopada 
2009 r., przyjmowane będą od 1 
września 2009 r. Jeśli osoba ubie-
gająca się o świadczenia rodzinne 

na nowy okres zasiłkowy złoży 
wniosek wraz z dokumentami do 
30 września 2009 r., ustalenie pra-
wa do świadczeń rodzinnych oraz 
wypłata świadczeń przysługują-
cych za listopad br. następuje do 
30 listopada 2009 r.

W przypadku, gdy osoba ubie-
gająca się o świadczenia rodzinne 
na nowy okres zasiłkowy złoży 
wniosek wraz z dokumentami w 
okresie od 1 października do 30 
listopada 2009 r., ustalenie prawa 
do świadczeń rodzinnych oraz wy-
płata świadczeń przysługujących 
za listopad następuje do 31 grudnia 
2009 r. (art. 26 ust. 2a, 3 i 4 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych).

Wnioski o ustalenie prawa do 
świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego na nowy okres zasiłkowy 
przyjmowane będą od 1 sierpnia 

2009 r.
Jeśli osoba ubiegająca się o 

świadczenia z funduszu alimen-
tacyjnego na nowy okres świad-
czeniowy złoży wniosek wraz 
z dokumentami do 31 sierpnia, 
ustalenie prawa do świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
wypłata świadczeń przysługują-
cych za październik następuje do 
31 października. W przypadku, 
gdy osoba ubiegająca się o świad-
czenia z funduszu alimentacyjne-
go na nowy okres świadczeniowy 
złoży wniosek wraz z dokumen-
tami w okresie od 1 września do 
31 października, ustalenie prawa 
do świadczeń z funduszu alimen-
tacyjnego oraz wypłata świadczeń 
przysługujących za październik 
następuje do 30 listopada (art. 20 
ust. 4,5 ustawy).

Zasiłki rodzinne wg nowych zasad

30 czerwca br. Kamili i 
Leonowi Czerwińskim 
ze Słupic (na zdjęciu 

po lewej stronie), w imieniu pre-
zydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
Lecha Kaczyńskiego, wójt gminy 
Łagiewniki Janusz Szpot wręczył 
medale z okazji 50-lecia pożycia 

małżeńskiego. Państwo Czerwiń-
scy złote gody obchodzili 19 grud-
nia 2008 roku.

50 lat wspólnego życia mają tak-
że za sobą państwo Zofi a i Broni-
sław Buglowie z Łagiewnik. Uro-
czystość świętowali 12 grudnia 
2008 roku. 3 lipca br. wójt wręczył 

jubilatom, przyznawane przez pre-
zydenta RP, medale „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”. Na zakoń-
czenie uroczystości przy lampce 
szampana jubilatom wręczono 
kwiaty oraz składano życzenia. 

T. Szot
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50 lat razem 6 lipca 2009 roku, w wieku 55 lat, zmarł 
dh Andrzej Szczurowski, który przez ponad 
20 lat był naczelnikiem Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łagiewnikach. Do OSP wstąpił 
w 1971 r., jako 16-letni chłopiec. Ukończył 
wszystkie niezbędne dla strażaka ochotnika 
szkolenia. Dał się poznać jako bardzo dobry, 
uczynny strażak i prawy człowiek. Wycho-
wał wielu młodych druhów. Do ostatnich dni 
swojego życia czynnie uczestniczył w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych. Za swoją strażacką służbę otrzymał odznaczenia: 
„Wzorowy Strażak”, brązowy, srebrny i złoty medal „Za Zasługi dla Po-
żarnictwa”. W ostatniej drodze Komendantowi licznie towarzyszyli: ro-
dzina, strażacy z OSP Kondratowice, Prusy, Jaźwina, Oleszna, Sienice i 
Łagiewniki, sąsiedzi, koledzy oraz przedstawiciele władz gminnych i Za-
rządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Dzierżoniowie. 

T. Szot

Pożegnanie Komendanta

Urodził się w 1921 r. w Hryniowcach, na 
Kresach Wschodnich. W wieku 20 lat zesłany 
przez Niemców na roboty przymusowe przy 
budowie dróg. Walczył w II wojnie świato-
wej, w szeregach II Armii Wojska Polskiego. 
Po wojnie osiedlił się w Olesznej. Zawsze 
chętny do czynu społecznego, był członkiem 
Gminnej Spółdzielni w Łagiewnikach, rady 
Banku Spółdzielczego, kół rolniczych. Przez 
ok. 15 lat przewodniczył Związkowi Bojow-
ników o Wolność i Demokrację w Łagiewnikach. Na co dzień zajmował 
się prowadzeniem gospodarstwa rolnego. – Był człowiekiem, który zaznał 
wojny i pokoju, przeżył chwile radości i cierpienia, zwłaszcza w ostatnich 
czasach – wspomina córka Maria Jakubowska, która ojcem opiekowała się 
do jego ostatnich dni. Zmarł 13 lipca 2009 r. w Olesznej.

Zmarł Marcin Wiszniewski 

W drodze do Korei 
Pełną parą trwają przygotowania do sierpniowej wyprawy marzeń, czyli 

na 12. Międzynarodowy Obóz Skautek w Korei. Kompletujemy umun-
durowanie, ekwipunek oraz materiały promujące sponsorów. Otrzyma-
liśmy pomoc fi nansową i rzeczową od wójta Łagiewnik Janusza Szpota 
oraz fi rmy PCE z Dzierżoniowa. Mamy nadzieję na większą pomoc. Zare-
zerwowane mamy bilety lotnicze z Wrocławia do Warszawy, następnie z 
Warszawy do Moskwy i tam prosto do Korei.  O naszej podróży będziemy 
na bieżąco informować na naszej stronie www.lagiewniki.zhp.pl oraz na 
łamach Kuriera.                                                                                         rg 

Zbiórka pieniędzy na wypo-
sażenie szkolnej siłowni to 

główny cel Pikniku Rodzinnego 
zorganizowanego przez Gimna-
zjum im. Piastów Śląskich w Ła-
giewnikach. Piknik odbył się już 
po raz drugi. W tym roku pod ha-
słem „Im słabsze ciało, tym silniej 
nami rządzi”. 

Uczestnicy pikniku mogli wziąć 
udział w meczach koszykówki i 
siatkówki oraz w różnych konkuren-
cjach sprawnościowych. Miejscowa 
straż pożarna zaprezentowała  swo-
je umiejętności podczas symulacji 
wypadku drogowego, a policjanci 

znakowali rowery oraz pobierali 
odciski palców. 

Dużym powodzeniem cieszyła 
się loteria fantowa, w której można 
było wygrać m.in.: rower górski, 
urządzenie wielofunkcyjne, ekspres 
do kawy, wizytę w salonie urody 
czy zakładzie fryzjerskim i wieczór 
w pizzerii „Primavera”.  

Imprezę uświetniła muzycznie 
Wioletta Jach – uczennica drugiej 
klasy gimnazjum. Były napoje, 
lody, frytki, kiełbaski z grilla i cia-
sto upieczone przez rodziców gim-
nazjalistów. 

Sponsorami imprezy byli: wójt  i 
sekretarz gminy Łagiewniki, sklep 

RTV-AGD Mini lider, Bank Spół-
dzielczy, ZAMEH (F. Januszkie-
wicz), McCain (frytki), apteka (J. 
Rutkowska), kwiaciarnia Nerina, 
zakład fryzjerski Salonik, Marek 
Gocko, piekarnia Bąkowscy, Studio 
Urody Beata, K. i W. Piórkowscy, 
Jaśma (J. Jakubowski), Prosport (J. 
Brzeźny), pizzeria Primavera, Woj-
ciech Cichoń, Mariusz Kwiatkow-
ski, Kazimiera Wajda, Ewa Bąk, 
Wioletta Łoś, Alina Kuźniecowska.
Łącznie udało się zebrać około 4 

tys. zł. Organizatorzy bardzo dzię-
kują wszystkim, którzy przyczynili 
się do przygotowania i sprawnego 
przebiegu pikniku.

Piknikowa zbiórka na siłownię

Pożegnanie przedszkolaków 
Na zakończenie całorocznych zajęć w przedszkolu w Łagiewnikach wy-

chowankowie placówki, nauczyciele oraz rodzice spotkali się na Pikniku 
Rodzinnym. Wspaniałą atmosferę zapewniła Alina Zwożniak, która do 
wspólnych zabaw zaangażowała całe rodziny. Atrakcją pikniku była lote-
ria fantowa  - jedną z głównych nagród w loterii (rower ) ufundował wójt 
Janusz Szpot, inną cenną nagrodę - odtwarzacz DVD – J. Bielesz. 

Dzięki loterii i sprzedaży smacznych przekąsek organizatorom udało się 
zebrać 3873,63 zł. Rada Rodziców oraz pracownicy przedszkola składają 
serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom pikniku.  

Specjalne pożegnanie, w sali Gminnego Ośrodka Kultury, zorganizowa-
no starszakom, którzy od września rozpoczną edukację w szkole. Dzieci 
otrzymały pamiątkowe tableau, dyplomy i upominki. Uczestnikom progra-
mu „Poznajemy swój region – wyruszamy na górskie szlaki” wręczono 11 
złotych i 42 srebrne odznaki „Siedmiomilowe buty”.
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Oferujemy usługi: geometria – komputerowe ustawianie zbież-
ności • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe i maszyny rolnicze 
• automyjnia • ekspresowa wymiana olejów • napełnianie klimatyzacji

• sprzedaż paliw • akcesoria samochodowe
Czynne od 600 do 2200, niedziela od 900 do 2000

Stacja paliw Stacja paliw Eko-BisEko-Bis  Wojciech SzkarłatWojciech Szkarłat
Łagiewniki, ul. Kłodzka 10 Łagiewniki, ul. Kłodzka 10 

Tel. 0 74 89 39 522Tel. 0 74 89 39 522

AutomyjniaWulkanizacjaWymiana oleju

Czynne od 800 do 1800, sobota od 900 do 1400

W pobliżu miejscowości Olesz-
na, po prawej stronie drogi, jadąc 
z Sobótki do Olesznej, znajdowa-
ły się przed wojną wybudowane 
przez hitlerowców lagry (widoczne 
na czarno-białym zdjęciu z 1937 
r. – zdjęcie ze zbiorów Ryszarda 
Gacka). W widocznych na zdjęciu 
drewnianych barakach przebywali 
więźniowie, którzy wykorzystywa-
ni byli między innymi do niewolni-
czej pracy w łagiewnickiej cukrow-
ni. Drogę do cukrowni codziennie 
przemierzali pieszo. Ponieważ dla 
młodych czytelników pojęcia „la-

gry” i „łagry” mogą być mało zna-
ne, podaję poniżej ich defi nicje. 

 
Lagry - organizowane przez 

władze hitlerowskie obozy koncen-
tracyjne. Powstawały już od 1933 
roku na terenie III Rzeszy oraz kra-
jów przez nią okupowanych. Były 
to miejsca więzienia i odosobnienia, 
przymusowej i niewolniczej pracy 
oraz masowej zagłady ludzi. Służy-
ły przede wszystkim wyniszczeniu 
opozycji antyhitlerowskiej oraz od-
izolowaniu ludzi uznanych za groź-
nych bądź „nieprzydatnych”.

Rozporządzenie z 28 lutego 1933 
r. umożliwiało w Niemczech za-
wieszenie wolności osobistej oby-
wateli i zezwalało na  aresztowanie 
i osadzanie bez wyroku sądowego 
na czas nieograniczony wszystkich 
osób uznawanych za wrogów pań-
stwa i narodu.

Naziści nie potrzebowali zarzu-
tów czy donosów, by mordować 
ludzi. Wystarczało, że ktoś był 
Żydem, Ukraińcem, Cyganem lub 
innym „podczłowiekiem”, nienale-
żącym, wedle teorii Hitlera, do rasy 
aryjskiej.

Łagry - radzieckie obozy od-
osobnienia i przymusowej pra-
cy. Powstawały od 1918 roku i 
pokryły gęstą siecią cały obszar 
ZSRR. Panowały w nich nieludz-
kie warunki klimatyczne i bytowe, 
zakładane były w celu wynisz-
czenia ludności „niewygodnej”. 
Najczęściej łagry znajdowały się 
na Syberii. Przez obozy przeszły 
miliony ludzi; do dziś, dzięki 
skrzętnie skrywanym tajemnicom 
kremlowskich dygnitarzy, nie 
znamy nawet w przybliżeniu licz-
by ich ofi ar. 

Do łagrów trafi ali więźniowie 
polityczni, przeciwnicy wła-
dzy, pospolici przestępcy, jeńcy 
oraz uchodźcy. Skazywani byli 
również ludzie, którzy posiadali 
nazwisko o brzmieniu niemiec-
kim. Innymi absurdalnymi oskar-
żeniami była niegospodarność, 
utrzymywanie zagranicznej kore-
spondencji, czytanie nieocenzu-
rowanej lektury. Wiele oskarżeń 
opierało się na donosach i na za-
łożeniu prawa sowieckiego: „Nie 
ma ludzi niewinnych”.

T. Szot

Nasza gmina wczoraj i dziś...
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 czw. – sob.: 1000 – 1400
Wtorek: 1500 – 1800,  środa: 1000 – 1300, 

Zapraszamy na wycieczkę
Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach zaprasza dzieci (w 

wieku 8–14 lat) na dwudniową wycieczkę do Centrum Edukacji Ekologicznej 
i Krajoznawstwa „Salamandra” w Myśliborzu. Chętnych prosimy o zgłoszenia 
w świetlicach wiejskich i w GOKiB w Łagiewnikach. Liczba miejsc ograniczo-
na, koszt wyjazdu 8 zł i zgoda rodziców. 

ww

Spotkania z bajką 
Gminna Biblioteka Publiczna w Łagiewnikach zaprasza wszystkie dzieci na 

wakacyjne bajkowe   spotkania w każdy poniedziałek od godziny 10.00 do 
11.00. Mile  widziani są też rodzice.  Zapewniamy wesołą przygodę z bajką.

Baśń świętojańska
Widowisko teatralne w wykonaniu średniowiecznych kuglarzy było głów-

nym punktem programu plenerowej imprezy, która z okazji nocy świętojań-
skiej odbyła się nad stawem trzcinowym w Sieniawce. Puszczano wianki na 
wodzie, zorganizowano zabawy i konkursy dla dzieci i dorosłych. Konkurs 
na najpiękniejszy wianek świętojański wygrała Karolina Jakubowska z Olesz-
nej, z kolei w konkursie polegającym na szukaniu kwiatu paproci zwyciężyła 
Marlenka Kuriata z Sieniawki. Zwyciężczynie otrzymały karnety dla 2 osób na 
koncert zespołu Smokie, które ufundował wójt Janusz Szpot. Uwieńczaniem 
imprezy był koncert grupy rockowej z Ząbkowic. 

ww

Z Olesznej do Książa
Sporą kondycją fi zyczną mogą się pochwalić panie z Olesznej, które 30 

czerwca br. wybrały się na wycieczkę do Książa. Odwiedziły katedrę w Świd-
nicy, a z przewodniczką z Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych, 
urokliwą ścieżką różaneczników, przeszły do zamku Książ. Po wizycie w za-
mku odwiedziły Palmiarnię w Wałbrzychu. 

Choć trasa nie należała do najkrótszych i najłatwiejszych, panie już przygoto-
wują się do następnych jesiennych wyjazdów. Za wsparcie fi nansowe serdecz-
nie dziękują Kole Gospodyń w Olesznej.

Grażyna Nie-
myt z Ratajna od 
lat zajmuje się ka-
letnictwem. Ręcz-
nie wyrabia torebki 
ze skóry i z innych 
materiałów. Jej 
torebki są bardzo 
dobrej jakości – są 
wytrzymałe i świet-
nie się prezentują. 
Podobają się ma-
łym dziewczyn-
kom, nastolatkom i 
dojrzałym paniom. 
Jej ulubionym mo-
tywem zdobniczym 
są kwiaty. To zrozumiałe, bowiem jej drugą pasją – obok rękodzieła arty-
stycznego – jest uprawa roślin. Uwielbia pracę w ogrodzie, wolne chwile 
najchętniej spędza na łonie natury. Do jej ukochanych stron należy Kotlina 
Kłodzka, gdzie często wyjeżdża, także na zaproszenia organizatorów roz-
maitych imprez kulturalnych, w ramach których prezentuje swoje wyroby.

Ujawniamy miejscowe talenty

Rozśpiewani
gimnazjaliści

Uczniowie Gimnazjum im. Pia-
stów Śląskich w Łagiewnikach 
Urszula Milewska (kl. Ib) oraz Ka-
tarzyna Juszkiewicz i Bartosz Brze-
ziński (kl. IIa) zostali laureatami 
Dolnośląskiego Przeglądu Piosenki 
i Pieśni Patriotycznej we Wrocła-
wiu. Tuż przed wakacjami wzięli 
udział, pod opieką Ewy Niebiesz-
czańskiej, w koncercie galowym, 
który odbył się w studiu Polskiego 
Radia we Wrocławiu, z udziałem 
władz miejskich i oświatowych. 
Laureaci otrzymali z rąk kurator 
Beaty Pawłowicz pamiątkowe sta-
tuetki oraz dyplomy. Nasi ucznio-
wie wystąpili w gronie 23 wokali-
stów.                                            rż

Wyprawa do Berlina
Już tylko miłe wspomnienia po-

zostają łagiewnickim gimnazjali-
stom po wyprawie, którą odbyli 
przed końcem roku szkolnego do 
stolicy Niemiec. 

Przewodnikiem uczniów była 
Gabriela Maćkała, która zabrała 
uczestników na berlińską Wieżę 
Telewizyjną, skąd (z wys. ok. 208 
metrów) mogli podziwiać piękną 
panoramę miasta. Następnie, w 
Muzeum Technicznym, uczniowie 
obejrzeli kolekcje rowerów, aut, sa-
molotów i lokomotyw sprzed kilku 
lub kilkunastu dekad. 

Najważniejszym punktem wy-
cieczki była Brama Brandenburska 
– symbol zjednoczenia Niemiec. 
Ważnym akcentem było przejście 
przez Pomnik Holokaustu, który 
znajduje się niedaleko byłej kwa-
tery Hitlera. Uczniowie mieli także 
okazję odwiedzenia Muzeum Per-
gamońskiego oraz Bode-Muzeum. 

Renata Żygadło
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